
ZÁKLADY ZNOVUZŘÍZENÍ  –  LEKCE 17

©
 2

01
5 

IN
TE

LL
EC

TU
AL

 R
ES

ER
VE

, I
NC

. V
ŠE

CH
NA

 P
RÁ

VA
 V

YH
RA

ZE
NA

.

Výtažky z projevu o Kingu Follettovi
Prorok Joseph Smith (1805–1844) učil:

„Pokud se člověk nenaučí nic jiného než jen 
jíst, pít a spát a neporozumí žádným úmyslům 
Božím, pak zvíře rozumí témuž. Ono jí, pije, 
spí a o Bohu neví nic více; a přesto toho ví 
tolik, co my, pokud nejsme schopni chápat 
skrze inspiraci Všemohoucího Boha. Pokud 

lidé nerozumějí povaze Boha, nerozumějí sami sobě. …

Mým prvním záměrem je zjistit povahu jediného moudrého 
a pravého Boha, a jakou bytostí On je. …

Bůh sám byl kdysi takový, jako jsme my nyní, a je oslaveným 
člověkem, a sedí na trůnu tam na nebesích! To je to veliké 
tajemství. Kdyby se dnes roztrhl závoj, a velký Bůh, který 
udržuje tento svět na jeho dráze a který udržuje všechny světy 
a všechny věci svou mocí, byl učiněn viditelným – pravím vám, 

kdybyste Ho dnes spatřili, viděli byste Ho v podobě člověka – 
jako jste vy sami, v celé osobě, obrazu a v naprosté podobě, 
jako člověka; neboť Adam byl stvořen v naprosté podobě, 
obrazu a v podobnosti Boží, a obdržel od Něho poučení, 
a kráčel, hovořil a rozmlouval s Ním tak, jako jeden člověk ho-
voří a rozmlouvá s druhým.“ (Učení presidentů Církve: Joseph 
Smith [2008], 40–41.)

„Toto je tudíž život věčný – poznat jediného moudrého a pra-
vého Boha; a musíte se naučit, jak se sami stát bohy a jak 
být králi a kněžími Boha … tím, že postupujete od jednoho 
malého stupně k dalšímu a od jedné malé schopnosti k větší; 
od milosti k milosti, od oslavení k oslavení, dokud nedospě-
jete ke vzkříšení z mrtvých a nejste schopni dlít ve věčných 
plamenech a zasednout ve slávě jako ti, kteří sedí na trůnu 
s věčnou mocí.“ (Učení: Joseph Smith, 219.)

Výtažky z projevu o Kingu Follettovi
Prorok Joseph Smith (1805–1844) učil:

„Pokud se člověk nenaučí nic jiného než jen 
jíst, pít a spát a neporozumí žádným úmyslům 
Božím, pak zvíře rozumí témuž. Ono jí, pije, 
spí a o Bohu neví nic více; a přesto toho ví 
tolik, co my, pokud nejsme schopni chápat 
skrze inspiraci Všemohoucího Boha. Pokud 

lidé nerozumějí povaze Boha, nerozumějí sami sobě. …

Mým prvním záměrem je zjistit povahu jediného moudrého 
a pravého Boha, a jakou bytostí On je. …

Bůh sám byl kdysi takový, jako jsme my nyní, a je oslaveným 
člověkem, a sedí na trůnu tam na nebesích! To je to veliké 
tajemství. Kdyby se dnes roztrhl závoj, a velký Bůh, který 
udržuje tento svět na jeho dráze a který udržuje všechny světy 
a všechny věci svou mocí, byl učiněn viditelným – pravím vám, 

kdybyste Ho dnes spatřili, viděli byste Ho v podobě člověka – 
jako jste vy sami, v celé osobě, obrazu a v naprosté podobě, 
jako člověka; neboť Adam byl stvořen v naprosté podobě, 
obrazu a v podobnosti Boží, a obdržel od Něho poučení, 
a kráčel, hovořil a rozmlouval s Ním tak, jako jeden člověk ho-
voří a rozmlouvá s druhým.“ (Učení presidentů Církve: Joseph 
Smith [2008], 40–41.)

„Toto je tudíž život věčný – poznat jediného moudrého a pra-
vého Boha; a musíte se naučit, jak se sami stát bohy a jak 
být králi a kněžími Boha … tím, že postupujete od jednoho 
malého stupně k dalšímu a od jedné malé schopnosti k větší; 
od milosti k milosti, od oslavení k oslavení, dokud nedospě-
jete ke vzkříšení z mrtvých a nejste schopni dlít ve věčných 
plamenech a zasednout ve slávě jako ti, kteří sedí na trůnu 
s věčnou mocí.“ (Učení: Joseph Smith, 219.)


